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Grupa Radnych jest autorem projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta

Miasta Krakowa mających na celu zwiększenie dochodów budżetowych wynikających z podatku

dochodowego od osób prawnych.

Projekt uchwały, według druku nr 206, zakłada ustalenie kierunków działania dla Prezydenta

Miasta Krakowa, polegających na podjęciu wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych

działań zmierzających do zwiększenia dochodów budżetowych z tytułu podatku dochodowego

od osób prawnych (CIT). Radni w projekcie uchwały rekomendują m.in. przeprowadzenie analizy

dostępnych baz danych w celu stworzenia listy podmiotów, które posiadają w Krakowie zakłady

(oddziały), zestawienie otrzymanej listy z wpływami budżetowymi w podatku CIT, skierowanie

do podmiotów, od których nie odnotowano wpływów podatkowych pisma przypominającego

zasady składania deklaracji CIT i wpływu tej deklaracji na dochody gminy oraz przygotowanie i

przedłożenie Radzie Miasta Krakowa do 31 maja 2025 roku raportu końcowego z

przeprowadzonych działań wraz z wynikiem finansowym. W projekcie uchwały jest również

zawarta rekomendacja prowadzenia bieżących konsultacji z Radą Miasta Krakowa w zakresie

realizacji niniejszej uchwały.

W uzasadnieniu uchwały grupa radnych pisze, że podjęta w 2012 roku uchwała kierunkowa,

mająca na celu zwiększenie wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych przyniosła

bardzo dobre rezultaty. W raporcie z 2013 roku przygotowanym przez Wydział Podatków i Opłat

UMK pn.: ,,Raport z analizy podmiotów gospodarczych mających zakłady w Krakowie pod

względem prawidłowości przekazywania udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych

do budżetu Miasta Krakowa" znajduje się informacja, że kilkumiesięczna praca pozwoliła

pozyskać 2,9 mln zł dodatkowego dochodu. Stanowiło to 3,6% całego dochodu CIT, który w tym

czasie wynosił 80 mln zł. Radni zalecają powtórzenie tych działań w 2024 roku. Grupa radnych

występująca z ww. projektem uchwały podkreśla, że „zdobyliśmy doświadczenie w obszarze

zwiększenia dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych (CIT), mamy czytelny

plan postępowania, mamy przygotowane stosowne dokumenty, mamy dobre relacje z Głównym

Urzędem Statystycznym i Izbą Administracji Skarbowej w Krakowie. Możemy i powinniśmy jako

Miasto podjąć takie działania”.

Projekt uchwały w trybie jednego czytania podczas sesji referować będzie radny Bogusław

Kośmider.
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